



(دی ماه ۱۴۰۱)

نام و نام خانوادگی:

نام دبیر: استاد شایق

تاریخ:

پایه: نهم

درس: مطالعات اجتماعی

مدت آزمون: ۷۰ دقیقه

بارم	سوالات	ردیف
۵	گزینه درست را انتخاب کنید.	۱
	الف) کدام مورد از ویژگی های سیاره زمین نیست؟ (۱) سطحی جامد دارد (۲) سومین سیاره منظومه خورشیدی است (۳) از گازهای مختلف تشکیل شده است (۴) جز سیاره های درونی است	
	ب) جایجایی یا حرکت خورشید در آسمان از دید ناظر زمینی چه نام دارد؟ (۱) حرکت ظاهری (۲) حرکت انتقالی (۳) سال کیبسه (۴) حرکت ظاهری	
	پ) در ارتباط با مفهوم فلات کدام جمله درست نیست؟ (۱) نسبتاً هموار است (۲) از اطراف به سرزمین های پست منتهی می شود (۳) مرتفع است (۴) آتشفشان ها سبب ایجاد آن می شوند	
	ت) تشکیل ابرها و تغییرات آب و هوایی در کدام لایه جو صورت می گیرد؟ (۱) استراتوسفر (۲) وردسپهر (۳) مزوسفر (۴) دماسپهر	
	ث) وجود دو فصل خشک و مرطوب ویژگی کدام زیست بوم است؟ (۱) تندرا (۲) ساوان (۳) جنگل های بارانی استوایی (۴) بیابان	
	ج) تخریب جنگل ها موجب تولید بیشتر کدام گاز می شود؟ (۱) اکسیژن (۲) دی اکسید کربن (۳) نیتروژن (۴) هیدروژن	
	چ) مهاجرت مردم سوریه در سال های اخیر به کشورهای اطراف جز کدام دسته از مهاجرت هاست؟ (۱) داخلی (۲) اجباری (۳) فصلی (۴) اختیاری	
	ح) از نظر میزان شاخص توسعه انسانی کشور ما جز کدام دسته است؟ (۱) خیلی بالا (۲) پایین (۳) متوسط (۴) بالا	
	خ) جنگ چالدران در زمان کدام شاه صفوی اتفاق افتاد؟ (۱) شاه عباس یکم (۲) شاه اسماعیل (۳) شاه طهماسب (۴) شاه سلطان حسین	
	د) در دوره صفویه کدام یک از گروه های زیر جز شهرنشینان نبودند؟ (۱) نظامیان (۲) پیشه وران (۳) دهقانان (۴) روحانیون	

۲	<p>به پرسش های زیر پاسخ کوتاه دهید.</p>	۲
	<p>الف) نسبت خشکی ها در روی کره زمین به آب ها بیشتر است یا کمتر؟</p> <p>ب) بلندترین فلات جهان چه نام دارد؟</p> <p>پ) مهمترین عناصر آب و هوایی که بر پوشش گیاهی و میزان بارش تاثیر میگذارند چیست؟ ۲ مورد</p> <p>ت) نخستین پادشاه صفوی چه نام داشت؟</p>	
۸	<p>به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید (می توانید از اطلاعات عمومی خود نیز استفاده نمایید)</p>	۳
	<p>الف) دو اقدام مهم امیرکبیر در زمان صدارت را بنویسید.</p> <p>ب) دلایل شکست ایران در جنگ با روسیه و انعقاد دو عهدنامه گلستان و ترکمنچای چه بود؟</p> <p>پ) دلایل رونق تجارت در ایران در عهد صفویه چه بود؟</p> <p>ت) اقدامات شاه عباس یکم پس از رسیدن به قدرت چه بود؟</p> <p>ث) دو عامل شاخص توسعه انسانی را بنویسید.</p> <p>ج) دو عامل کاهش میزان مرگ و میر در دو سده اخیر را بنویسید.</p> <p>چ) از عواملی که سبب تخریب زیستگاه ها در جهان می شوند، دو مورد را نام بنویسید.</p> <p>ح) نام چهار زیست بوم از زیست بوم های کره زمین را بنویسید.</p>	

۴	موارد مرتبط را به هم وصل کنید.	۴
	<p>۱- گردش زمین به دور خورشید که یکسال طول می کشد و سبب ایجاد فصل ها می شود</p> <p>حرکت وضعی</p> <p>۲- نیم دایره های فرضی که از قطب شمال تا قطب جنوب کشیده شده است</p> <p>مدار</p> <p>۳- گازهایی که دور تا دور زمین را فراگرفته اند</p> <p>سنگ کره</p> <p>۴- بخش خارجی کره زمین که پوسته آن که حالت جامد دارد</p> <p>حرکت انتقالی</p> <p>۵- هر ۲۴ ساعت زمین یک بار به دور خود می چرخد</p> <p>ناهمواری جوان</p> <p>۶- قله های گنبدی شکل، شیب دامنه ملایم، دره های U شکل</p> <p>نصف النهار</p> <p>۷- دایره هایی که در هر نیمکره به موازات استوا کشیده می شود.</p> <p>اتمسفر(هواکره)</p> <p>۸- قله های نوک تیز، شیب دامنه تند، دره های V شکل</p> <p>ناهمواری پیر</p>	
	<p>دو جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. (نمره)</p> <p>درخت ----- از گونه های گیاهی مشهور ساوان هستند.</p> <p>بیابان ----- جز بیابان های سرد جهان محسوب می شود.</p>	۵